
 

ZARZĄDZENIE NR 59/19  

WÓJTA GMINY NAREWKA 

z dnia 4 września 2019 r. 

w sprawie określenia zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach 

ratowniczo - gaśniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną lub gminę Narewka dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy Narewka. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zmianami) w związku z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 

1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 1372 z późn.zm.), w związku z 

Uchwałą Nr XVII/151/08 Rady Gminy Narewka z dnia 27 października 2008 r. 

zarządzam co następuje: 

§ 1. 

1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczo - gaśniczych lub szkoleniach 

pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę wypłaca się na 

podstawie złożonego wniosku o wypłatę ekwiwalentu. 

2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu składa Ochotnicza Straż Pożarna zbiorczo. 

3. Do wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczo - gaśniczych 

składanego przez OSP zbiorczo, jednostki załączają raporty z udziału w działaniach które 

wzór stanowią załącznik nr 1 do zarządzenia. 

4. W raporcie z udziału w działaniach który wzór stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia, 

biorący udział strażacy oświadczają niezachowanie wynagrodzenia za pracę w związku z 

udziałem w działaniu ratowniczym. 

§ 2. 

1. Wnioski o których mowa w § 1 wraz z wymaganymi załącznikami składa się do Urzędu 

Gminy Narewka za poprzedni kwartał, w którym miał miejsce udział w działaniu ratowniczo 

- gaśniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

2. Wysokość kwoty ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczo – gaśniczych i 

szkoleniach określona jest Uchwałą Nr XVII/151/08 Rady Gminy Narewka z dnia 27 

października 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczej Straży Pożarnej. 

3. Ekwiwalent może być wypłacony członkowi OSP gotówką w Kasie Urzędu Gminy Narewka 

lub na konto bankowe. 

4. Wzór oświadczenia o wyborze formy wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w 

działaniach ratowniczo - gaśniczych lub szkoleniach pożarniczych na konto bankowe 

stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

5. Ekwiwalent pieniężny wypłacany będzie kwartalnie w ciągu 30 dni roboczych od dnia 

skompletowania całości dokumentacji (wniosku, potwierdzenia udziału od KP PSP w 

Hajnówce oraz dodatkowych wyjaśnień). 

§ 3. 

1. Każde podjęte działanie ratowniczo - gaśnicze powinno być zlecone przez stanowisko 

Kierowania w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce. 



 

2. Każde działanie ratownicze lub szkolenie musi być ewidencjonowane przez jednostkę 

Ochotniczej Straży Pożarnej w szczególności w kartach drogowych oraz kartach sprzętu 

silnikowego. 

3. W przypadku wyjazdu na polecenie Wójta Gminy Narewka lub przez OSP z własnej 

inicjatywy, działanie to przed wyjazdem musi być zgłoszone do Stanowiska Kierowania w 

Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce. 

4. Każdy zapis we wniosku o wypłatę ekwiwalentu za działania ratowniczo - gaśnicze lub 

szkolenia pożarnicze powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału członków OSP w 

działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

5. Czas udziału w działaniach ratowniczo – gaśniczych lub szkoleniach pożarniczych określa 

się w następujący sposób: 

1) w działaniach ratowniczo - gaśniczych: 

a) rozpoczęcie oraz zakończenie - jest to godzina, zgodna z rejestrem działań i 

dysponowań prowadzonym przez stanowisko kierowania w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce. 

2) w szkoleniach pożarniczych: 

a) rozpoczęcie oraz zakończenie - jest to godzina rozpoczęcia i zakończenia 

właściwego szkolenia pożarniczego, zgodna z listą obecności lub potwierdzeniem 

czasu udziału strażaka w szkoleniu przez organizatora szkolenia lub szkolącego na 

zaświadczeniu z udziału lub zgodna z rejestrem działań i dysponowań 

prowadzonym przez stanowisko kierowania w Komendzie Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Hajnówce. 

2. Potwierdzeniem udziału jednostek OSP w działaniach lub szkoleniach będzie przedłożone 

zestawienie za poprzedni kwartał przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 

w Hajnówce. 

3. Szkolenie rozpoczęte a nie zakończone nie kwalifikuje się do wypłaty ekwiwalentu 

pieniężnego. 

4. Ekwiwalent wypłacany jest proporcjonalnie do czasu trwania działania akcji ratowniczo - 

gaśniczej lub szkolenia organizowanego przez PSP lub Gminę Narewka - dopuszcza się 

rozliczenie w minutach. 

5. Ilość członków OSP, którzy udali się do działań ratowniczych, nie może być większa niż 

ilość miejsc w pojeździe uprzywilejowanym zgodnie z zapisem w dowodzie rejestracyjnym 

zadysponowanego pojazdu. 

§ 4. 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w jednostkach OSP z terenu gminy Narewka. 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy Narewka 

Jarosław Gołubowski 



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia  

nr 59/19 Wójta Gminy Narewka 

z dnia 4 września 2019 r. 

RAPORT 

z udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu Pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

  

1. Ochotnicza Straż Pożarna  w … … … … … … … … … … … … … … … … … na podstawie 

art.28 ust.1-3,5 ustawy  z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej /Dz. U. z 2002 r. 

Nr 147, poz.1229 ze  zm./ przedstawia listę członków którzy wzięli udział w działaniach 

ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż 

Pożarną/Gminę*, w dniu (podać datę)  

 

………………………………………………. 

polegających na (podać rodzaj i miejsce zdarzenia): 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

Dokładny czas udziału w działaniach został zaewidencjonowany przez kierującego do działań tj. KP 

PSP w Hajnówce.  

2. Lista członków OSP wraz z oświadczeniami:  

a) Z uwagi na treść art. 28 ust. 1-5 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 

(tekst jednolity: Dz. U. 2019 r., poz. 1372 z póź. zm.) świadom odpowiedzialności karnej z art. 

233 Kodeksu Karnego za złożenie nieprawdziwego oświadczenia lub zatajenie prawdy 

oświadczam, że za czas nieobecności w pracy w związku z uczestnictwem w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

gminę nie zachowałem wynagrodzenia co stwierdzam własnoręcznym podpisem poniżej. 

b) Jednocześnie zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania Urzędu Gminy Narewka o 

sytuacjach w których będąc uczestnikiem w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę i jednocześnie będę otrzymywał 

wynagrodzenie w miejscu pracy co stwierdzam własnoręcznym podpisem poniżej. 

Lp.  Imię i Nazwisko Podpis biorącego udział w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu (jednocześnie 

stwierdzające ww. oświadczenia) 

1.     

2.     

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.     

9.     

10.   

11.   

12.   

 

Podpis dowódcy lub kierowcy pojazdu 

 

………………………………………… 
  



 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia  

nr 59/19 Wójta Gminy Narewka 

z dnia 4 września 2019 r. 

  

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

(IMIĘ I NAZWISKO STRAŻAKA)  

  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(MIEJSCE ZAMIESZKANIA)  

  

(MIEJSCOWOŚĆ  I DATA)  

Oświadczenie  

   

Wyrażam zgodę na przekazywanie mojego ekwiwalentu z tytułu udziału w szkoleniach oraz akcjach 

ratowniczo-gaśniczych w związku z przynależnością do :  

  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(NAZWA OSP)  

na rachunek bankowy w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(NAZWA BANKU)  

  

                                                    

(NR RACHUNKU BANKOWEGO) 

  

 

Jednocześnie zobowiązuję się do zawiadomienia Urzędu Gminy Narewka na piśmie o wszelkich 

zmianach dotyczących podanych wyżej informacji. 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(podpis strażaka) 

   


